CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.132/2021
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 29 de setembro de 2021.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
089/2021, formulada pelos Vereadores DÉBORA DE SOUSA DAU, EUNICE MARIA
MENDES, MARCUS VINÍCIUS DUARTE e RODRIGO COSTA FERREIRA,
parabeniza Vossa Excelência por representar Minas Gerais e o Brasil no
Campeonato Mundial IronMan 70.3, realizado nos Estados Unidos, no dia 18 de
setembro de 2021, na modalidade de Triatlo.

Destacamos o esporte como algo benéfico para a evolução pessoal e

formação de caráter, ressaltando sempre a importância do trabalho em equipe. Fica
aqui registrado por esta Casa de Leis, o nosso reconhecimento a sua no esporte e,
consequentemente, na representatividade que trouxe ao nosso estado e país,
participando com êxito do campeonato realizado.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
DEPUTADO ESTADUAL DOORGAL GUSTAVO SAD LAFAYETTE DE ANDRADA
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE – MG

		2021-11-16T11:26:03-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-11-16T12:38:12-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro